



Włocławek, dnia 03.03.2023 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**Dot.: „Usługa sukcesywnego odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych oraz dostawa plastikowych zamykanych pojemników na odpady medyczne w tym niebezpieczne przez okres 24 miesięcy.”**  
**Znak postępowania: DZP/2/2023**

Numer ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 2023/S 032 - 094374, data przekazania: 09.02.2023 r., data publikacji: 14.02.2023 r., data zamieszczenia na stronie internetowej dla niniejszego postępowania na platformie zakupowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.wloclawek> w dniu 14.03.2023 r.

Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku informuje, że zgodnie z art 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022. 1710 z późn. zm.), wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi i zamieszcza zapytania i wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

#### **Pytanie nr 1**

##### **dot. Części nr 2 :**

Czy Zamawiający wymaga, aby pojemniki na odpady medyczne były wykonane z polipropylenu?

**Odpowiedź: TAK, zgodnie z normą ASTM F2132.**

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizowanie odbioru odpadów z placówki Zamawiającego za pomocą zamykanego kontenera typu „BDF” o wymiarach 2,4\*2,8\*7 (sz x wys x dł) ok 47m<sup>3</sup> ?

Wykonawca w cenie świadczonej usługi zagwarantuje wyposażyc Zamawiającego w w/w kontener typu BDF dodatkowo wyposażonego w agregat chłodniczy.

Powyższe rozwiązanie zapewni Zamawiającemu dodatkowe pomieszczenie do składowania odpadów, urządzenia wyposażone są w agregat chłodniczy spełniający wszystkie wymogi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi w tym zachowania odpowiednich temperatur.

Odbiór takiego urządzenia odbywałby się na zasadzie wymiany pełny/ na pusty.

Dodatkowo zastosowanie powyższego rozwiązania zwiększy bezpieczeństwo w trakcie realizowanego odbioru jak również skróci czas załadunku i rozładunku co wpłynie korzystnie na ostateczną ofertę.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie nr 3**

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie modyfikacji poprzez dodanie w SWZ „Warunki udziału w postępowaniu” w punkcie 1 e) sytuacji ekonomicznej lub finansowej w zakresie części nr 1. zapisu o treści:



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek  
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727  
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl  
tel. 54 412 90 00



**sytuacji ekonomicznej lub finansowej:**

Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że:

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z Przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniej niż 2 000 000,00 PLN

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4**

Zamawiający zgodnie z SWZ wskazał, że zamierza przekazać do unieszkodliwienia 500 800 kg odpadów medycznych w ciągu roku, w tym odpadów o kodach 18 01 01, 18 01 02\*, 18 01 03\*, 18 01 04, 18 01 06\*, 18 01 08\*, 18 01 09

Ze względu na ich specyfikę zakaźnych odpadów medycznych istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018 lub równoważnych.

**Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.**

Żądanie przez Zamawiającego takich dokumentów w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Wdrożenie przez Wykonawcę w/w norm da gwarancję, że wykona on zamówienie należycie.

W związku z powyższym proponujemy dodanie zapisu w SWZ „Warunki udziału w postępowaniu” o treści:

**1. d). zdolności technicznej lub zawodowej tj.:**

**w zakresie części nr 1 zamówienia:**

„niniejszy warunek Zamawiający uzna za spełniony jeżeli Wykonawca wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - 1 usługę polegającą na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów medycznych w zakresie części nr 1 o wartości minimum **2 230 000,00** oraz wykonawca dołączy do oferty aktualne Certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018 lub równoważnych.”

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 5**

Ile pojemników na wymianę przypada na jednorazowy odbiór w przypadku harmonogramu 3 x w tygodniu?

**Odpowiedź: 12 pojemników.**

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów medycznych samochodem ciężarowym?



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek  
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727  
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl  
tel. 54 412 90 00



**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 7**

Prosimy o informację, ile odbiorów awaryjnych wystąpiło w roku 2022?

**Odpowiedź: W roku 2022 wystąpił jeden odbiór odpadów w sytuacji awaryjnej.**

**Pytanie nr 8**

Czy firma sprzątająca teren szpitala może wykonywać usługę dezynfekcji miejsca składowania pojemników?

**Odpowiedź: Brak możliwości technicznych mycia i dezynfekcji pojemników w miejscu składowania odpadów.**

Z upoważnienia  
Dyrektora  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
we Włocławku

Inspektor  
Działu Zamówień Publicznych

*Beata Magos*

